
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Ханты-Мансийского района 

  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Красноленинский» 

ПРИКАЗ 
 

7 ноября 2022 г.           №  295 - О 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от  27.10.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 

16.09.2022 № 10-П-1969 «Об  утверждении  сроков  проведения  

муниципального  этапа всероссийской  олимпиады  школьников  в  Ханты-

Мансийском  автономном округе-Югре в 2022-2023 учебном году»,  на 

основании приказа комитета по образованию от 20.10.2022 г. 06-Пр-561-О «Об 

утверждении состава оргкомитета, пунктах проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского района» 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту Босамыкиной А.А.: 

1.1. создать условия для проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному  предмету в соответствии требованиям к 

техническому оснащению мест проведения Олимпиады; 

1.2. обеспечить информирование общественности, педагогов, 

обучающихся, родителей  (законных представителей) с организационно-

технологической моделью  проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году через 

сайт общеобразовательной организации, размещение  информации на 

стенде не позднее 07.11.2022 года; 

1.3. организовать проведение инструктажей с учащимися и педагогами по 

соблюдению требований безопасности правил поведения во время 

проведения мероприятия в  ведомости проведения инструктажа под 

роспись, согласно форме приложения; 



1.4. обеспечить психолого-педагогическое, медицинское сопровождение 

участников  Олимпиады и общественное наблюдение за проведением 

Олимпиады; 

1.5. создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья 

участников Олимпиады; 

1.6. обеспечить направление бланков с выполненными работами не 

позднее, чем через 1 час после окончания Олимпиады в комитет по 

образованию (через защищенный канал связи) в сканированном виде. 

2. Определить состав жюри по каждому общеобразовательному предмет: 

 Русский язык, Литература:  

Пашкова Т.В. – председатель комиссии;  

члены комиссии: Чернышева Т.В., Барановска Е.В.  

 История: 

Босамыкина А.А. - председатель комиссии;  

члены комиссии: Щеткова Ю.А., Барановска Е.В. 

 Технология, МХК, Биология, Экология: 

Дворяшина Н.И. – председатель комиссии;  

члены комиссии: Одинцова С.С., Дворяшина М.А. 

 Астрономия, Информатика:  

Сабаева Е.А. – председатель комиссии;  

члены комиссии: Скребатун Э.В., Шурыгина И.А. 

 Физкультура:  

Дворяшина Н.И. – председатель комиссии;  

члены комиссии: Иванов А.В., Дворяшина М.А. 

3. Назначить ответственных организаторов в аудиториях проведения 

школьного этапа олимпиады в составе: 

Молокова Людмила Геннадьевна – педагог-организатор 

Родькина Валентина Павловна – педагог-библиотекарь  

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Скребатун Э.В. 

 

Директор школы          /Е.А. Сабаева 
 


